
�"Tillträde förbjudet!" foto Lennart Nilsson

Kungl. Myntkabinettet på Slottsbacken i Stockholm fortsätter att visa god fotografi.
Sommarutställningen Tillträde förbjudet! öppnas för allmänheten lördagen den 13 juni och baseras
på Lennart Nilssons bildreportage från Riksbanken och Kungl. Myntverket som publicerades i
bildtidningen Se på 1950−talet. 

Lennart Nilsson, nestorn inom svensk fotografi, vann världsrykte på 1960−talet med sina
förbluffande fotografier av människans tillblivelse. Han ville visa någonting ingen tidigare hade sett.
Den drivkraften har han alltid haft under 70 år som bildjournalist och ledande fotograf. 

I mitten av 1950−talet fick han tillträde till stängda arbetsplatser och hans bilder visar dåtidens
tillverkning och hantering av sedlar, mynt och sedelpapper. Riksbanken på Helgeandsholmen,
sedeltryckeriet och Kungl. Myntverket på Kungsholmen liksom Tumba Pappersbruk öppnade sina
portar för honom. Bildreportagen publicerades i Se åren 1952−55. 

I synnerhet väckte bilderna från Riksbanken och bankens sedeltryckeri uppmärksamhet. På
utställningen visas närmare 50 fotografier tillsammans med en del av de sedlar och mynt som var
aktuella vid den här tiden. 

Lennart Nilssons negativ från Riksbanken har förvarats i bankens arkiv sedan 1950−talet. Som
Sveriges ekonomiska museum  sedan 2005 även med ansvar för Tumba Bruksmuseum  kan Kungl.
Myntkabinettet nu presentera bildmaterialet i form av en fotoutställning.

Till redaktionen:
En förhandsvisning för pressen sker fredagen den 12 juni kl 11.00.
Utställningen invigs samma dag kl 13.00 i närvaro av bl. a. Lennart Nilsson.
Utställningen öppnas för allmänheten lördagen den 13 juni kl 10.00.

Tre fotografier från utställningen finns tillgängliga för publicering.
Ange alltid Foto: Lennart Nilsson

BILDTEXTER: 

A) Skjutbanan i Riksbankens lokal för hålkortsregistret. Tjänstemännen tränar sin skicklighet i att
hantera vapnen medan kontorets övriga personal lugnt uthärdar oljudet.  

B) Riksbanken  ofta kallad Bankernas bank  har ansvar för rikets guldreserv. I mitten av 1950−talet
låg valven djupt nere under den dåvarande bankfastigheten på Helgeandsholmen, granne med
riksdagen. 

C) Lennart Nilsson inledde sin långa och mycket framgångsrika karriär i början av 1940−talet. Så
sent som i förra veckan förärades han professors namn av regeringen med motiveringen: För att
han synliggjort det osynliga och med vetenskaplig precision dokumenterat människans inre.  

För kontakt  För mer information
Louise Wehtje, press − och marknadsansvarig, telefon 08−519 553 24 eller mobil 0768 809 417,
e−post louise.wehtje@myntkabinettet.se. Björn Axel Johansson, utställningsansvarig, mobil 0706
061 115, e−post bjorn.axel.johansson@historiska.se 
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Kungl. Myntkabinettet på Slottsbacken i Gamla stan är Sveriges ekonomiska museum. I
utställningarna får besökarna möta Sveriges ekonomisk och finansiella historia sedan 2500 år. I
museets samlingar ingår 600 000 föremål. Tumba Bruksmuseum är en del av Kungl.
Myntkabinettet. Kungl. Myntkabinettet har fri entré måndagar och är öppet månd−sönd kl 10−16.
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